
Uchwała Nr LIV/404/2006 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 21 czerwca 2006 roku 
 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm), art. 20 ust. 2, art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 112 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:, Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co 
następuje:  

§ 1 
  
Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy rodzinie w Ełku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
  

§ 2 
  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
  

§ 3 
  
Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 
 
Załącznik  
do Uchwały Nr 
LIV/404/06 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 21 czerwca 2006 

r. 

  

  

STATUT 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Ełku 

  
  
  

Rozdział 1    
     

Postanowienia ogólne    
     
§ l 
  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, zwane dalej „Centrum", jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Ełckiego prowadzoną w formie jednostki budżetowej powiatu, utworzoną w 

celu wykonywania zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej (własne i z zakresu administracji 

rządowej) określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej    (Dz. U. Nr 64 

poz. 593 z późn. zm.) oraz w innych ustawach i aktach wykonawczych do tych ustaw. 

  

§

2 
  



l. Siedzibą Centrum jest miasto Ełk. 

2. Centrum używa pieczęci o treści  „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku". 

  

§

3 
  

Centrum obejmuje swoim działaniem obszar Powiatu Ełckiego. 

  

§

4 

  

Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjno - budżetową. 

  

  

     Rozdział 2  

     Zakres działania 

  

§ 

5 

  

Centrum realizuje zadania określone ustawą o pomocy społecznej i przepisami wydanymi na jej 

podstawie, a w szczególności w zakresie: 

1/ opracowania i realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

2/ prowadzenia specjalistycznego poradnictwa, 

3/ organizowania opieki w rodzinach zastępczych, udzielania pomocy pieniężnej na częściowe 

pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci oraz wypłacania wynagrodzenia z tytułu 

pozostawania w gotowości przyjęcia dziecka albo świadczonej opieki i wychowania 

niespokrewnionym z dzieckiem zawodowym rodzinom zastępczym, 

4/ zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 

rodziców, w szczególności przez organizowanie i prowadzenie placówek opiekuńczowychowawczych 

dla dzieci i młodzieży, w tym placówek wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, a także 

tworzenia i wdrażania programów pomocy dziecku i rodzinie, 

5/ pokrywania kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu, umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych, również na terenie innego powiatu, 

6/ przyznawania pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki osobom 

opuszczającym placówki opiekuńczo - wychowawcze typu rodzinnego i socjalizacyjnego, domy 

pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek z 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla nieletnich, zakłady 

poprawcze, specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 

7/ pomocy w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, 

młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo - wychowawcze typu rodzinnego i socjalizacyjnego, 

domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla nieletnich, zakłady 

poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 

mających braki w przystosowaniu się, 

8/ pomocy osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem, które otrzymały status 

uchodźcy, 

9/ pomocy osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego, 



10/ prowadzenia i rozwoju infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz 

umieszczania w nich skierowanych osób, 

11/ prowadzenia mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz 

powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z 

wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, 

12/ prowadzenia ośrodków interwencji kryzysowej, 

13/ udzielania informacji o prawach i uprawnieniach, 

14/ szkolenia i doskonalenia zawodowego kadr pomocy społecznej z terenu powiatu, 

15/ podejmowania innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenia i realizacji 

programów osłonowych, 

16/ sporządzania sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również  w 

wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego, 

17/ sporządzania bilansu powiatu w zakresie pomocy społecznej. 

  

§ 6 

  

W celu realizacji zadań Centrum współdziała z instytucjami społecznymi, Kościołem 

Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, sądami, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

  
  

Rozdział 3 
  

Struktura organizacyjna Centrum 
  

§ 7 
  

Organizację i zasady funkcjonowania Centrum określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie uchwalony przez Zarząd Powiatu. 
  
  

Rozdział 4 
  

Przepisy końcowe 
  

§ 8 
  

Zmiany treści Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  
 


